Sig[signo]no de mi Hieronimo Blasco, habitant en la ciudat de Taraçona e por actoridat del serenissimo sennor rey de Aragon notario publico por toda la tierra et sennoria suya, qui a las sobredichas cosas present fue y de aquellas en part segunt fuero screvi y lo otro scrivir fize, consta de raso e corregido en do se lie "antes" e cerre.

Procura del dean, capitol et canonigos de la Seu de Huesca.

[25.VIII.1495] In Dei nomine amen. Noverint universi que convocato et congregato capitulo venerabilium dominorum subdecani canonicorum et capitulii sedis Oscen[sis], mandato venerabilis domini Martini Cortiles, canonigi oscensis, ut antiquorum aliorum canonicorum absencium propter merchtates (*sic*) a dicta sedes civitate oscensi ad sonum campane ut moris est per Johanne de Longares, ianitorem dicti capituli, prout idem ianitor michi notario publico infrascripto, presentibus testibus infrascriptis retulit et fidem fecit se mandato dum domini subdecani convocasse [f. 142r] dictum capitulum congregato que inter duas januas cori dicte sedis ubi et quem ad modum dictum capitulum est solitum convocari et congregari, in quo quidem capitulo intervenerient et fuerunt presentes supradictis Martinus Cortiles et Michel Asensio, canonigi dicte sedis, et deinde totum dictum capitulum canonicorum presentum eiusdem sedis capitulantes et capitulum fazientes, tenentes, çelegantibus et representantes ambo concorde et nomine discrepante et deinde totum dictum capitulum ex eorum certis sciençis scitra aliorum sindicorum, yconomitorum et procuratorum suorum et dicti capituli per eos et dictum capitulum actenus constitutorum revocacionem constituerunt, crearunt et hordinarunt syndicos, yconomos et procuratores suos et dicti capituli venerabiles et egregios viros dompminos Jacovum d'Urries, prepositum, Martinum de Sanguessa, precentorem, Ferrarem Ram, archidiaconum camere, et Petrum Gabarrus, canonicus dicte sedis, absentes tanquam presentes, Michaellem Asensio, canonicum oscense, presentem, et honus huius procutaror in se sponte suscipientem et dominum Johannem Navarro, canonicus tirassonense, absentem tanquam presentem, omnes in simul et quemlibet eorum in solidum itaque primitus ocupantes condicio posterior non existat, sed quod per unum ipsorum inceptum fuerit per alterum eorum id prosequi valeat mediant et finire videlicet ad comp[er]endum pro eis et dicto capitulo coram serenissimo domino nostro Ferdinandi, Dey graçia rege Castelle, Aragonum, Legionis, Sicilie, Granate, Toleti, Valençie, Galiçie, Maioricatis, Hispalis, Sardine, Cordube, Tarsiçe, Murcie, Giennis, Algarbi, Algezire, Gibraltarique insularum Canarie, comes Barchinone, dominus Bizcaye et Moline, dux Athenarum et Neopatrie, comis Rossilionis et Ceritanie, marchio Oristani comesque Goçiani, nunch feli[ci]ter regnante, in Curis quas idem serenissimus dominus noster [f. 142v] rex regnicolis sive incolis regni Aragonum induxit atque promissit celebrare in civitate Tirasonum, viçessima die mensis presentis agusti cum dierum sequentium continuacione celebraçioni quarum idem dominus noster rex per suas patentes literas que datis fuerunt in civitate de Burgis die quarto mensis augusti anno a nativitate Domini millessimo quadringentesimo nonagesimo quinto, dictos canonicos et capitulum convocavit. Dantes et conçedentes eisdem sindiçis, yconomis et procuratoribus suis et capituli predicti et cuylibet eorum insolidum plenam et liberam potestatem, licenciam et facultatem tractando, hordinandi, façiendi, conçedendi et firmandi omnia et singula que in dictis Curis predictum dominum nostrum regem cum voluntate prelatorum, religioosorum, ricorum hominum, mesnaderiorum et procuratorum civitatum, villarum, et villariorum dicti regni Aragonum qui in dictis Curis congregati erunt, tractata, hordinata, concessa, stabilita erunt et firmata. Et promisserunt habere ratum et firmum pro se ut suçcessores suos in dicto capitulo quitquit per dictos syndicos, yconomus et procuratores suos et dicti capituli et quemlibet eorum in solidum in dictis Curis erit tractatum, hordinatum, factum, concessum et firmatum predictum serenissimum dominum nostrum regem et dictas Curias atque si per eos et dictum capitulum personaliter esset tractatum, hordinatum, factum, conçessum et firmatum et id perpetuo observare atque nullo tempore revocare iudicioque et iudicatum solvi cum suis clausulis universis neçessaribus et oportunis sub ypotheca et obligaçione mense comunis dictorum

canonicorum et capituli mobilium et immobilium ubique habitorum et habendorum. Acta fuerunt hec in dicta civitate Osce die viçessima quinta mensis agusti anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo quinto. Presentibus ibidem honorabiles Bartholome [f. 143r] Fullaret et Joanni Mellero, clericis in sede oscensi beneficiatis, testibus ad predicta vocatis, ad hibitis et rogatis.

Sig[signo]num meo Joannis Garsie, civitatis et notarii publiçi civitatis Osce, de numero quindenario sive delaxa et auctoritatibus serenissimi domini regis Aragonum per totam eius terram et dominacionem ach per totam diocesis et provinciam cesaraugustanam qui predictis omnibus et singulis si multam prenominatis testibus presens inter fuy eaque sich fieri, vidi et audivi, mea propria manu escripsi meoque solito signo signavi in fidem et testimonium premissorum et clausi.

Procura del abbat de Sant Bitorian.

[18.VIII.1495] In Dey nomine amen, pateat universis que nos, Alfonsus de Aragonia, divina miseracione ecclesie et archiepiscopatus ceseraugustanus perpetuus administrator necnon abbaçiatus Beati Vitoriani hordinis Sancti Benedicti et Illerdensis diocesis, citra tamen revocaçionem quorumcunque procuratorum nostrorum per nos hactenus quomodolibet constitutorum omnibus melioribus via, modi, iure, causa hac forma quibus melius et efficaçius de iure possumus et debemus, facimus, constituimus et hordinamus nostrum verum legitimum et indubitatum procuratorem, factorem negoçiorumque nostrorum infrascriptorum gestorem hac nunçium specialem et generalem, ita tamen que specialitas [f. 143v] generalitati non deroget nec e contra videlicet venerabilem et dilectum capellanum maiorem nostrum magnificum Michaellem de Figuerolo, in sacra theologia magistrum, porçionarum ecclesie Cesaraugustane, absentem tanquam presentem, videlicet ad pro nobis et nomine nostro tanquam abbate predicto interesendum et interveniendum in Curis generalibus nunc per serenissimum et potentissimum dominum et genitorem meum regem in presenti civitate Tirasone regni Aragonum celebrandis ad quas nos evocati fueris ad vicissimam diem presentis et infrascripti mensis et anni et in eys viçes nostras exerçendum et ac tractandum, hordinandum, intendendum, concordandum, consençiendum et firmandum, seu eçiam si neçesse fuerit dissençiendum et contradiçendum in eys Curis cum alis de nostro brachio et alis in eisdem intervenientibus super omnibus et singulis que in dictis Curis exponentur, diçentur et tractabuntur et hordinabuntur et fient ad bonum statutum rei publiçiter serviçium et utilitatem dicti domini meo regis et predicti regni Aragonum ac nostri prout dicto nostro procuratori bene visum fuerit tractanda, hordinanda, concordanda et consençienda seu eçiam dissençienda et contradiçienda prout exhiget qualitas agendorum, protestandum quoque requirendum et moverendum, respondendum et replicandum et inde fieri faciendum, petendum et recipiendum unum vel omnia et singula faciendum et libere exerçendum in et super predictis et circa ea hac super dependentibus seu emergentibus ex eisdem quecumque et quem ad modum nos façeremus et fazere possemus personaliter constituti. Nos enim damus et comittimus dicto nostro procuratori in et super predictis et çirca ea et super dependentibus [f. 144r] seu emergentibus ex eisdem plenarie vices nostras cum plenissima facultate promittentes notarius et secretario nostro et pro alis etiam personis omnibus quarum intersit legitime stipulanti nos semper habere ratum, gratum, validum adque firmum totum id et quidquid per dictum nostrum procuratorem in et super predictis et circa ea pro nobis et nomine nostro actum fuer[unt] sive gestum et nunquam revocare sub bonorum nostrorum omnium ypotheca. Actum est in civitate Tirassone die XVIII<sup>o</sup> mensis augusti anno a nativitate Domini millesimo quadringetesimo nonagesimo quinto. Presentibus ibidem pro

testibus honorabilis et discretis viris Sançio de Cutro, camerario prefacti domini archiepiscopi, et Martino de Ayanar, sue reverendisime dominaçionis reposterio, ad predicta vocatis et specialiter asumptis.

Sig[signo]num mey, Egidii Spanol, illustrisimi et reverendisimi domini archiepiscopi prefati secretari autoritateque regia per totam terram et dominaçionem serenissimi hac potentissimi domini nostri Castelle, Aragonum et regis notarii publicii, qui predictis homibus et singulis una cum prenominatis testibus present fui et partem manu propria escripsi, partem scibi feçi, cum rasis correctis ubi legitur "Victoriam porçionarum ecclesie ceseraugustane absentem tanquam presentem" et clausi.

Procura del dean et canonigos del capitol de la Seu de Jaca.

[24.VIII.1495] In Dei nomine amen. Noverint universi que nos Bertrandus d'Aramiz, subdecanus, Charolus d'Urries, archidiaconus de Anso, [f. 144v] Johannes d'Urries, archidiaconus de Gorga, Joannes Gaxeta, capellanus maior, Dominicus Calbo, Carsias Pequera, Martinus Castiello, Garsias Casaus et Anthonus Capa, canoniçi sedis Jaccensis, ad capitulum congregati in dominibus capitularibus sedis eiusdem per Petrum Bandres, ianitorem dicti capituli, qui presentibus me notario et testibus infrascriptis, dicti capituli relationem feçit videlicet mandato dicti domini subdecani se convocasse et congregasse ad huiusmodi locum et horam prefatos canonicos de super nominatos per faciendis, agendis, expediendis negociis dicti capituli et de si sive desem omnes canonicis et totum capitulum ipsorum, capitulantes et capitulum agentes çelebrantes et representantes gratis et ex certis sciencis nunch noviter et de novo intuentes et debite perpendentes nos ditos constituentes et totum dictum capitulum his non longe preteritis diebus cum literis patentibus excelentissimi ac potentissimi domini Ferdinandi, Dey graçia Castelle, Aragonum, Legionis, Siçilie, Granate, Toleti, Valençieque Maioricarum et regis, datis in civitate de Burgos, die quarto mensis augusti anno a nativitate Domini millessimo quadringentissimo nonagessimo quinto, sigillo regio in atergo munitis et inpresis sigillatis nobis et dicta capitulo tradicta et presentatis ad Curias generales quas aragonensibus iuxta formam et consuetudinem huius regni et alias in civitatis Tirasonensis die viçessimo mensis agusti presentis mensis de anno presenti et inferius calendato computato a nativitate domini millessimo quadringenissimo nonagessimo quinto, cum dierum sequençium continuacione in quit çelebrandas fore et esse vocatos. Idcirco nos dicti subdecanus, canoniçi et capitulum totum canonicorum superius nominatorum illis melioribus via, modo et forma quibus de iure seu alias possimus et debemus, [f. 145r] façimus et constituymos, creamus et hordinamus certos veros legitimos et indubitatos probinentes syndicos et actores, factores et negoçiorum nostrum et dicti capituli gestores ac nunçios speciales et generales videlicet dictos dominos Johannem d'Urries, archidiaconum de Gorga, Bertrandum d'Aramiz, parium, et Martinum de Castiellon, canonicos nostros dicte jaccense ecclesie presentes et honnus ilimodi pluracionis in [se] recipientes simul et quemlibet eorum in solidum, ita tamen que generalitas specialitati non deroget nech e contra nech sit melior condiçio unius quam alterius sed id que per unum ipsorum inceptum fuerit per alium seu alios ipsorum mediari valeat prosequi et finiri et ad debitum efectum predicti videlicet ad pro nobis et dicto capitulo in dictis Curis generalibus et coram exçellentissimo domino rege interveniendum, comperendum et interessendum et in eisdem tractandum, hordinandum, façendum, establiendum, firmandum, conçedendum et seu disçendum, obiçendum et contradiçendum si oportuerit omneam et singula que per dictum illustrissimum dominum regem in eisdem Curis generalibus aut predictas Curis generales, cum voluntate et expreso consensu

prefati domini regis et aliorum dominorum, prelatorum, religiosorum, capitulorum, collegiorum, conventum, baronorum, ricorum hominum, mesnadoriorum, militum, infançonum, sindicorum atque procuratorum civitatum, villarum et villariorum dictorum Aragonum regni qui in dictis Curis generalibus congregati fuerint ipsi sindiço et procuratores viderint pertractanda, facienda, firmanda, hordinanda, establienda et concedenda, ach debere in hibi et in premissis Curis tractari, stabiliri, hordinari, fieri, concedi et firmari. Dantes adque concedentes prout serie cum presenti [f. 145v] in quantum possimus et valemus, damus et impartimur dictis sindiço et procuratoribus nostris in predicta et circa ea cum deppendentibus, indicidentibus et emergentibus ex eisdem amplam, longam et liberam potestatem interessendi et interveniendi, faciendi, establiendi, pertractandi, firmandi, concedendi atque agendi et expediendi in prefata Curis omnia alia et singula que nos dicti constituentes et totum dictum capitulum faceremus et facere possemus si ad ea ibi personaliter adessemus, eçiam si talia sint vel fuerint que de suy natura mandatum exhigerent magis speciale et sine quibus predicta aut earum aliqua expediri comode non valerent. Promittimus que nos dicti constituentes, nomine et vice prefati capituli, ratum, gratum et firmum perpetuo habiturum totum id et quidquid a dictis dominis sindiçis et pluribus nostris et quolibet eorum fuerit ac si a nobis personaliter et toto dicto capitulo foret aut fuisset conparitum, extabilitum, interventum, tractatum, hordinatum, factum, concessum, gestum, negoçiatum aut quomodolibet procuratum et id nullo tempore revocare iudicioque sisti et iudicatum solvi cum suis clausulis universis sub omnium et singulorum bonorum, redditum nostrorum et prefati capituli mobilium et immobilium habitorum et habendorum ubique speciali obligatione. Acta fuerunt predicta in dicta civitate Jaccensi die viçessimo quarto mensis agusti anno a nativitate Domini millessimo quadringentesimo nonagesimo quinto. Presentibus ad predicta testibus venerabilis dompnis Dominico Belenger et Michaelle de Pallaruelo, beneficiatis in dicta sede jaccensi, vocatis et rogatis. [f. 146r]

Sig[signo]num meum, Johannis de Perдиниella, habitante civitatis Jacce, auctoritateque regia publiçi notarii per Aragonum et Valençie regna, qui predictis huna cum prenominatis testibus interfuy, primas videlicet quatuor lineas qualendarium et nomina testium mea manu scripsi cetera per alium scribi feçi et in fidem et testimonium premissorum meo solito signo signavi et clausi requisitis.

Procura del abat de Rueda.

[18.VIII.1495] In Dey nomine amen. Pateat universis que nos Alfonsus de Aragonia, divina miseraçione ecclesie et archiepiscopatus ceseraugustanus, perpetus administrator necnon abaciatus beate Marie de Rota, Çeserangustanense diocesis, çirca tamen revocaçionem quorumcunque procuratorum nostrorum per nos hactenus quomodolibet constitutorum, omnibus melioribus via, modo, iure, causa ac forma quibus melius et efficaçius de iure possumus et debemus, facimus, constituimus et hordinamus nostrum verum legitimum et indubitatum procuratorem, factorem negoçiorumque nostrorum infrascriptorum gestorem hac nunçium specialem et generalem, ita tamen que specilitas generalitati non deroguet nec e contra videlicet venerabilem et discretum capellanum et familiarem nostrorum Antonium Monerde, canonicum Barchinone, presentem, et omis [f. 146v] dicte procuraçionis in se sponte reçiipientem videlicet ad pro nobis hec nomine nostro tanquam abbate predicto interessendum et interveniendum in Curis generalibus nunc per serenissimum et potentissimum dominum et genitorem meum regem in presenti civitate Tirasone regni Aragonum çelebrandis, ad quas nos evocati fuimus ad vicesimam diem presentis et infrascripti mensis et

anni et in eys vices nostras exercendum et ad tractandum, hordinandum et firmandum seu eçiam si necesse fuerit dissenciendum et contradicendum in eisdem Curis cum alis in nostro brachio et alis in eisdem intervenientibus super omibus et singulis que in dictis Curis exponentur, dicentur et tractabuntur, hordinabuntur et fient ad bonum estatutum rei publica serviciũ et utilitatem dicti domini mey regis et predicti regni Aragonum ac nostri pro ut dicto nostro procuratori bene visum fuerit tractanda, concordanda et consentienda seu eçiam dissencienda et contradicenda prout exhiget qualitas agendorum protestandum quoque requirendum et movendum, respondendum et replicandum et inde fieri faciendum, peterendum et reçiendum unum vel plura publicum et publica instumentum et intrumenta et demum omnia et singula faciendum et libere exercendum in et super predictis et cerqua ea ac super deppendentibus seu emergentibus ex eisdem quecunque et quem ad modum nos façeremus et façere possemus personaliter constituti. Nos enim damus et commitimus dicto [f. 147r] nostro procuratori in et super predictis et çirca ea et super dependentibus seu emergentibus ex eisdem plenarie vices nostras cum plenissima facultate promitentes notario et secretario nostro infrascripto tamquam publice persone pro dicto nostro procuratori et per alis eçiam personis omnibus quarum intersit legitime stipulanti nos semper havere ratum, gratum, validum adque firmum totum id et quidquid per dictum nostrum procuratorem in et super predictis circa ea pro nobis et nomine nostro actum fuerit sive gestum et nunquam revocare sub bonorum nostrorum ominium ypotheca. Actum est hoc in civitate Tirasone die XVIII<sup>o</sup> mensis augusti anno a nativitate Domini millessimo quadringentesimo nonagesimo quinto. Presentibus ibidem pro testibus honorabilis et discretis viris Sançio de Cutro, camerario prefati domini archiepiscopi, et Martino de Aynar, sue reveredissime dominaçionis reposterio, ad predicta vocatis et speçialiter assumptis.

Signum mey, Egidi SpannoI, illustrissimi ac reverendissimi domini archiepiscopi prefati secretarii, auctoritate regia per totam terram et dominacionem exçellentissimi hac potentissimi domini nostri Castelle, Aragonum etiam regis notarii publicii, qui predictis omnibus et singulis una cum prenominais testibus presentis fui, et partem mane propia scripsi, partem escrivi feçi et in hanc publicam formam redeçi cum rasis correctis in presenti me signatura ubi legitur "presens fui" et partem manu propia scripsi et clausii. [f. 147v]

Procura de los canonigos et capitol de Santa Maria de Albarazin.

[24.VIII.1495] Die XXIII<sup>o</sup> mensis agusti anno a nativitate domini M<sup>o</sup>CCCCCLXXX quinto. Pateat universis que nos, Ludovicus Marrades, precentor, Françiscus Delort, scolasticus, Françiscus Marques, Viçençius Ballon, Jacobus Cuqualo, omnes Segobriçensis et Sante Marie de Albarrazino, ecclesiarum inviçem canoniçe unitarum canoniçi et viris capitulum façientes, cum non sint plures canoniçi Segobrise residentes qui presentibus interesse seu ad dictum capitulum posent comode evocari, gratis et sçienter facimus, constituymus, creamus et deputamus yconomos seu procuratores nostros et toçiis capituli certos legitimos et espeçiales ad infrascripta vos reverendos viros dominos Johannem Alfagarino, in sacra pagina professorem presentem et honus huiusmodi procuraçionis in vos sponte suçiipientem, et Joannem Perez Argança, concanonicos nostros liçet absentem ut presentem et utrumque vestrum eiusdem itaque primitus ocupantes condiçio posterior non existat, sed quod per unum bestrum inçepium fuerit per alium prosequi valeat mediari atque finiri ad comparendum et interessendum pro nobis in Curia generali quan sacra regia maiestas in civitate Taraçone regni Aragonum omnibus istarum parçiũ suis subditis çelebrare decrebit viçessima die proxime elapsa curentis mensis augusti et ad audiendum propositionem per serenissimum dominum regem ibidem

fiendam et ad binerandum cum alis brachis et tota Curia super responsione eidem propositioni fienda et ad ipsam responsionem concordandam et fiendam et ad interessendum etiam pro nobis in ipso Curia et in tractatibus eiusdem, et specialiter cum toda Curia [f. 148r] ad suplicandum dicto serenissimo domino regi que absentes a Curia per terminum et terminos congruos expectentur et ad eligendum et nominandum habitatores et tractatores pro parte brachi ecclesie et eçiam cum alis brachis et insuper concordandum de potestate eorum vel tractandi et referendii solum vel tractandi et fimendi cum habitatoribus et tractatoribus serenissimum domini regis prout tota Curia hordinabit et disponet, et ad essendum et interessendum in omnibus et singulis tractabitibus ipsius Curie fiendis et peragendis scilicet a principio, medio et fine et ad prebendum, consilium, asensum et aprobaçionem in foris, constituçionibus et statutis in ipsa Curia hordinanda per serenissimum dominum regem in tota Curia, aut maiori et savori parte eiusdem, et ad suplicandum in Curia et extra Curiam cum toda Curia et sine ea pro bono estatuque gravamina nobis et dictis unitis ecclesiis et brachis ecclesie, militaris et huniversitatii illata et facta per serenissimi dominum regem et suos officiãles reparentur et ad inpetendum provisos gravaminum cum plena potestate providendi ipsa gravamina in Curia vel coram ipsis provisoribus extra Curiam dolata et ad oferendum in scriptis vel verbo quecunque gravamina nobis et dictis unitis ecclesiis per serenissimum dominum regem et suos officiãles facta tam in Curia quam extra ipsis promissoribus gravaminum prosequendam et earum [f. 148v] causas duçendum, tractandum et finiendum littem et lites super eis et eorum propositione instituendum, duçendum et tractandum et firmendum iuramenta quecunque in animas nostras prestandum et ex adverso prestarii requirendum et prestandum, et sentençiam et sentençias tam interlocutorias quam diffinitivas ferri et pronunçari petendum et postulandum et ab eys latis seu proferendis, provocandum et suplicandum et appellandum et de donativo serenissimo domino regi fiendo vel non fiendo cum toda Curia aut eius maiori et savori parte deliberandum, tractandum et concordandum et concludendum et Curiam eçiam liçençiarri si opus erit petendum, suplicandum et obtinendum et omnia alia quecunque in ipsa Curia et factis Curie gerendum, agendum et procurandum existat et que ybi emineant gerenda, agenda et procuranda et que nos personaliter constituti in ipsa Curia ibidem agere, gerere et façere possemus. Dantes et conçedentes vobis specialiter et expresse in mandatis ut vices nostras suplere valeatis et hinch procuraçioni addere siquid sustançia vel solemnitis que ad expediendum contenta in presenti procuraçione vel ex eisdem inçidençia, dependençia vel emergençia posset esse neçessarium vel utile vel alias vobis videntur per vos fiendum, procurandum, agendum et expediendum, etiam si mandatum exhiberent speciale per ocupaçionem, oblivionem vel alias sit domisum et sich ut in illa clausula per vos ut prefertur addita et effectu illius hac si fuisset una cum alis in dicto procuraçionis instrumento aposita per nosmet [f. 149 r] ipsos specialiter et expresse quoniam nos de presenti nunch per tunch et tunch per nunch supleatis et adiciõni ipsius clausule per vos in futurum fiendis expresse. Et de çerta sçiençia consentimus et ea firmamus, ratificamus et aprobamus hac si de verbo ad verbum per nos hinch procuraçioni essent singulariter et expresse adiecta, expressa et firmata per extensum et positis alium seu alios yconomos et procuratores cum simili potestate substituere et destituere, promittentes quecumque per vos et alterum vestrum seu per sustituendum vel substituendos a vobis certos premissa, acta, gesta et procurata semper havere gratam valida atque firma et nullo tempore revocare sub obligaçione bonorum omnium dicti capituli que in comuni posidemus presençium et futurorum habitorum et habendorum ubique. Quod es actum in dicta domo capitulari claustrari sedis segobriçensis viçessimo quarta mensis agusti anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo quinto, magistrum Ludoviçi